
Příloha č. 1 k č.j. KUU/091537/2020/KH 
 

Ústecký kraj  –  krajský úřad  
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA  
ze služební zahraniční cesty 

Datum cesty: 16. – 22. 2. 2020 

Název, cíl a důvod 
cesty: 

 
Pracovní návštěva kraje Kien Giang 
 

- projednání jednotlivých oblastí rozvoje pro přípravu memoranda o 
vzájemné spolupráci 

- pozvání zástupců Ústeckého kraje panem Pham Vu Hongem, 
předsedou Lidového výboru kraje Kien Ging 

 

Harmonogram cesty: 

 

Neděle 16. 2. 2020  

Odlet z ČR 

 

Pondělí 17. 2. 2020 

Přílet Vietnam, Ho Či Minovo Město; přesun do města Rach Gia (provincie Kien 

Giang); 

 

Úterý 18. 2. 2020 

Rach Gia - oficiální setkání a jednání se zástupci provincie Kien Giang, společný 

oběd    

 

Středa 19. 2. 2020 

Rach Gia, návštěva města Rach Gia a naleziště rašeliny    

 

Čtvrtek 20. 2. 2020 

Přesun na ostrov Phu Quoc, setkání a jednání s vedením ostrova Phu Quoc 

   

Pátek 21. 2. 2020 

návštěva ostrova Phu Quoc, přelet z ostrova do HČM města 

 

Sobota 22. 2. 2020 

odlet do ČR  

  

Průběh a výsledky 
cesty: 

 

Pracovní návštěva byla uskutečněna na základě pozvání zástupců Ústeckého 

kraje panem Pham Vu Hongem, předsedou Lidového výboru kraje Kien Giang. 

Tato cesta navázala na návštěvu vietnamské delegace v Ústeckém kraji v roce 

2017. Provincie Kien Giang je jednou z 58 provincií, které zhruba odpovídají 

krajům v ČR. Vietnam se rozkládá na ploše 331 212 km čtverečních.  

 

Seznam členů delegace: 

 

1. Pan Zdeněk Matouš, náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro regionální 

rozvoj a cestovní ruch 

2. Pan Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro dopravu 

3. Paní Darina Kováčová, členka Zastupitelstva Ústeckého kraje, členka 

Komise pro zahraniční vztahy Rady Ústeckého kraje 



 

4. Pan Pavel Hajšman, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

5. Pan Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 

V pondělí 17. 2. 2020 po příjezdu proběhlo neformální setkání zástupců 

Ústeckého kraje s bývalým předsedou Lidového výboru provincie Kien Giang.  

 

 

V úterý 18. 2. 2020 se konalo oficiální setkání a jednání se zástupci provincie Kien 

Giang. Zástupci provincie nejprve provedli bilanci dosavadní spolupráce a 

prezentovali základní údaje. V provincii žije 1,6 mil. obyvatel, rozkládá se na 6,299 

km². Vzhledem k poloze v deltě řeky Mekong na pobřeží Jihočínského moře a 

teplému klimatu je hlavním hospodářským odvětvím zemědělství, následované 

rybářstvím a výrobou potravin. 

Dále byly prezentovány a v široké diskuzi zástupců obou stran podrobně 

diskutovány oblasti vzájemné spolupráce: 

1. místní rozvoj s důrazem na rozvoj cestovního ruchu a navazujících odvětví 

služeb,  

2. rozvoj dopravních systémů a integrované dopravy, která ve vietnamských 

podmínkách téměř úplně chybí, s cílem snížení individuální (především 

motocyklové) dopravy; 

3. těžba surovin (v provincii Kien Giang především rašeliny) a jejich zpracování 

(zde by měla spolupráce probíhat především v přenosu know – how), 

4. zdravotnictví, 

5. vzdělávání s důrazem na spolupráci vysokých škol, 

6. životní prostředí – zde zástupci Ústeckého kraje nabídli přenos dobré praxe 

v oblasti odpadového hospodářství, které je ve Vietnamu málo rozvinuté 

 

Byla zmíněna činnost a zapojení významné vietnamské komunity do české 

společnosti.  

 

Návazně na odbornou diskuzi pozvali představitelé české delegace vietnamské 

kolegy do Ústeckého kraje, kde by již byly jednotlivé oblasti spolupráce řešeny 

individuálně s příslušnými institucemi. 

 

Projednán byl rovněž postup při přípravě a uzavření memoranda o vzájemné 

spolupráci. Na české straně je toto zcela v kompetenci krajské samosprávy. 

Zástupci provincie Kien Giang při jednání o memorandu zmínili nutnost projednání 

s nadřízenými orgány. 

 

Po ukončení jednání následoval společný oběd a neformální diskuze o 

jednotlivých tématech.   

 

Ve středu 19. 2. 2020 proběhla celodenní exkurze na nalezišti rašeliny v přilehlé 

oblasti města Rach Gia. Zpracování rašeliny je jedním z hlavních témat spolupráce 

navrhovaných vietnamskou stranou. V dosavadní praxi probíhá pouze těžba této 

suroviny a její prodej k dalšímu zpracování. Vietnamská strana má zájem o know 

how, které by umožnilo zvýšit přidanou hodnotu. V této oblasti se otevírá 

významná příležitost pro činnost českých firem. 

Dále proběhlo setkání s náměstkyní krajského úřadu pro oblast životního prostředí 

a surovin. Zástupci ÚK prezentovali zkušenosti s rekultivací a revitalizací území po 

těžbě. 

 



 

Ve čtvrtek 20. 2. 2020 proběhl přesun delegace na ostrov Phu Quoc, kde se 

uskutečnilo setkání a jednání se zástupci okresního úřadu. V úvodu jednání byla 

představena lokalita a byly prezentovány výsledky jednání s provincií Kien Giang. 

Ostrov Phu Quock je hlavní turistickou destinací Vietnamu s intenzivním rozvojem 

pobřežních resortů. Aktuálně probíhá realizace několika desítek akcí soukromých 

investorů. Významným odvětvím je rovněž rybářství.  

Podrobně diskutovány byly následující oblasti: 

1. místní rozvoj s důrazem na rozvoj cestovního ruchu a navazujících odvětví 

služeb, prezentace systému podpory cestovního ruchu, 

2. rozvoj dopravní a technické infrastruktury jako hlavních předpokladů 

místního rozvoje, rozvoj veřejné hromadné dopravy na úkor individuální 

dopravy 

3. životní prostředí, především odpadové hospodářství; 

4. využití kogeneračních jednotek pro výrobu elektrické energie pro řešení 

nedostatečné kapacity na vietnamské straně; 

5. spolupráce podnikatelské sféry v odvětví služeb navázaných na cestovní 

ruch, možnosti pro české investory, odstraňování obchodních bariér. 

 

Zástupci ostrova Phu Quoc byli v závěru jednání rovněž pozváni k návštěvě ÚK. 

V rámci následné společné večeře byla v neformální diskuzi projednána výše 

zmíněná témata.  

 

V pátek 21. 2. 2020 proběhla exkurze ostrova Phu Quoc a představení turistické 

nabídky ostrova. Zástupci ÚK v rámci exkurze detailně představily fungování 

destinačních managementů a tvorbu konkrétních turistických produktů v ÚK. Tato 

oblast je ve vietnamských podmínkách velmi málo rozvinutá, existuje pouze 

formální sdružení podnikatelů v cestovním ruchu. 

 

Spolucestující: Zdeněk Matouš, Jaroslav Komínek, Darina Kováčová, Jindřich Franěk. 

Náklady na cestu 
hrazeny z: 

Rozpočet KÚÚK 

Zpracoval: Pavel Hajšman, ORR 

Datum: 25/2/2020 

 
 


